1 Leonis XIII Epist. « Diuturni temporis », d. 5 Septemb., a. 1898; A. L. , vol. XVIII . 

pag. 154-155. 
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tium maiorum)),2 Mariale Rosarium omnium christianorum or

dinibus valde commendavimus, cum fore confideremus et confidamus ut 

alma Dei Genitrix potentissima, tot filiorum exorata vocibus, benigna a 

Deo impetret ut privati publicique mores cotidie magis reflorescat, ut

que catholica religio libera ubique ab iniustis quibusvis impedimentis 

possit divinitus acceptum obire munus, atque adeo suam ipsius saluti

feram vim non modo in singulorum civium animos, sed in ipsius quoque 

reipublicae venas exserere; ita ut mutua omnium officia et iura aequo 

ordine temperentur et componantur, ex quibus non simultas, sed con

cordia, non odium, sed caritas, non novae dimicationis ruinae, sed veri 

nominis prosperitatis incrementa oriri queant. 

Pergite igitur, ut facitis, Mariale Rosarium ac varias Sodalitates, 

quae ab eo accipiunt titulum, sedulo, diligenter, studioseque provehere : 

id peculiare est incliti Ordinis vestri insigne, ac non postremum eius

dem Ordinis exstat erga Summam Dei Parentem, erga Ecclesiam reli

gionemque catholicam pietatis officium. 

Nos interea, de rebus vere actis paterna vobis gratulati voluntate, 

et ad causam eiusmodi non minore alacritate in posterum persequendam 

vobis addentes animum, caelestium gratiarum auspicem Nostraeque be

nevolentiae pignus, cum tibi, dilecte fili, tum singulis sodalibus aucto

ritati tuae tuaeque curae concreditis, iis praesertim, qui huic provehen

dae rei tibi navant operam, Apostolicam Benedictionem libentissime 

impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die 11 mensis Iulii, anno MDCCCCLVII, 

Pontificatus Nostri undevicesimo. 

PIUS PP. XII 

I I 

AD EMUM P. I). EUGENIUM S. R. E. CARD. TISSERANT, EPISCOPUM OSTIENSEM, 

PORTUENSEM ET S. RUFINAE, ANNOS L AB INITO SACERDOTIO IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Si caritatis ratio, qua animo Nostro quotquot sunt Christi inhaerent, 

id suavis imperio legis expostulat, ut eorum laeta maestave facile partici-

pemus, probe fas est Nobis libentius et promptius eorum, quibuscum 

2 A. A. S., vol. XLIII, 1951, pag 577 sq. 
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et consilia communicamus et cotidianam negotiorum molem partium r, 

si fausti ipsis dies arrideant, accessione Notra pia gaudia cumulare. 

Quapropter pergrata Nobis advenerunt nuncia te, Venerabilis Frater 

Noster, annum a sacerdotio inito quinquagesimum propediem expletu-

rum esse; nec volumus hanc praeterlabi occasionem, quin existimatio

nem Nostram, te tuaque aequa libra perpendentem, iterum aperteque 

tibi significemus, ac pro felicitate tua et meritorum tuorum incremento 

et auctu paterna vota suscipiamus. 

Quod profecto raro viris contingit, id tuae praecipuae vertitur laudi, 

quod tu pari voluntatis constantia et diligentia firmissima doctrinarum 

studio vacas et in actionem vitae conspicua operum molitione incumbis. 

In ecclesiasticarum praesertim disciplinarum campo et finibus aere in

genium tuum late discurrit, alte effondit, lucide exquisita vero depromit. 

Sollertiam vero et industriam tuam diu commnuni cum plausu exce-

pere Vaticanae Bibliothecae conclavia, ac multae a te peractae honestae 

legationes testatae sunt. In praesens autem Sacro Consilio Orientali 

Ecclesiae praeposito, Romanae Curiae parti magni momenti, ita mode

ratione tua consulis, ut in decernendis causis peritae acies mentis et in 

expediendis negotiis vigilantia et dexteritas nunquam desint. Nec boni 

pastoris amoris plena sollicitudine cares. In episcopali enim munere, in 

quod vires tuas confers, conando nova, utilia haud sine audacia moliendo, 

id non longo temporis spatio effecisti, ut suburbicariae tibi concreditae 

Ecclesiae eximio eniteant exemplo ; et haud pauca in posterum perficienda 

paras et prospicis. 

Itaque de fausti eventus celebritate tibi gratulati, rogamus ex animo, 

ut opitulator Deus vitae usura et viribus alacrioribus suppeditatis te 

sospitem diu Ecclesiae utilitati et decori servet, ac tibi asserendae reli

gionis ardorem in generoso pectore adaugeat. 

Ut autem huiusmodi anniversaria sollemnia salubriora evadant, id 

tibi facultatis facimus, ut, Pontificali sacro ritu peracto, Apostolicam 

Benedictionem cum adiecta indulgentia plenaria, sueto praescripto lu

cranda, nomine Nostro Nostraque auctoritate christifidelibus impertias. 

Reliquum Nobis nihil denique est nisi ut tibi, Venerabilis Frater 

Noster, suaviter commoto animi affectu, qui tibi laeto adesse gaudet, 

itemque universis curae tuae commissis atque consiliis et industriis tuis 

benedicimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x ix mensis Iulii, anno 
MDCCCCLvii, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

PIUS PP. XII 
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III 

AD EMUM P. D. CAROLUM MARIAM TIT. SANCTAE MARIAE IN AQÜIRO S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM DE LA TORRE, ARCHIEPISCOPUM QUITENSEM, QUEM 

LEGATUM DELIGIT AD PRIMUM CONCILIUM PLENARIUM EPISCOPATUS UNI

VERSI AEQUATORIS. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per

libenter didicimus universi Aequatoris Episcopatus propositum primum 

Concilium Plenarium proxime ineundi, nec facere possumus, quin ma

gnopere gratulemur, quod tecum omnes sacrorum Antistites Aequato^ 

riani in re tam gravi concordi studio sollertiaque consenserint. Animos 

profecto adijecistis ad ea negotia pertractanda, ad eaque communi iu

dicio consilia suscipienda, quae maxime praesentia tempora atque pecu

liares istorum locorum condiciones expostulare videntur. Vobis autem 

laus erit praeclara, salutares normas nationi vestrae praescribere aut 

sollemni sanctione confirmare. Iam vero, quum de congressione tanti 

momenti tantaeque utilitatis agatur, peropportune in Codice iuris cano

nici cautum est, ut Plenarium Concilium per Legatum Pontificium, qui 

eidem praesideat, ab ipsa Petri Cathedra primum capiat auspicium vali-

dumque sumat ad perficiendum opus incitamentum. Te igitur, Dilecte 

Fili Noster, qui Romana purpura exornatus praenobilem istam sedem 

in urbe Aequatoris capite tenes, Legatum Nostrum hisce litteris eligimus 

ac renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, nomine Nostro Nostra

que auctoritate, Concilio Plenario ab universis Praesulibus Aequato-

rianis in Quitensi urbe sollemniter celebrando, praesideas. Tibi prae

terea facultatem ultro largimur, ut, die constituta, Sacro pontificali ritu 

peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate be-

nedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ecclesiae 

condicionibus lucrandam. In auspicium interea caelestium luminum 

munerumque atque in peculiaris Nostrae caritatis testimonium, Aposto

licam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, ceterisque sacrorum Anti 

stitibus iisque universis, qui Concilio Plenario intererunt, effuso animi 

impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxviii mensis Iulii, anno 

MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

PIUS PP. XII 
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A L L O C U T I O 

Iis qui interfuerunt Conventui primo ex Delegatis ab Italiae dioecesibus 
pro Emigrantibus. * 

Accogliendovi con paterna effusione di cuore alla Nostra presenza, De

legati Vescovili nei Comitati diocesani di Emigrazione dell'Italia, con

venuti nell'Urbe per il vostro I Congresso Nazionale Ci è gradito di ma

nifestarvi la viva fiducia da Noi riposta nel vostro zelo a vantaggio degli